*Θεοφύλακτος πριμμικήριος τῶν νοταρίων τῆς ἀποστολικῆς καθέδρας εἶπεν*

Τὸ κελευθὲν ἴσον τοῦ Τύπου παρὰ τῶν μακαριωτάτων ὑμῶν κομίσας μετὰ χειρᾶς ἔχω πρὸς τὸ παριστάμενον.

*Μαρτίνος ὁ ἀγιώτατος καὶ μακαριώτατος πάπας τῆς τῶν Ῥωμαίων ἀγίας τοῦ θεοῦ καθολικῆς καὶ ἀποστολικῆς ἐκκλησίας εἶπεν*

Τὸ ἴσον τοῦ Τύπου ληφθῆτω καὶ ἀναγνωσθῆτω παρουσία τῆς ἀγίας συνόδου πρὸς ἀκριβῆ τῆς τούτου δυνάμεως κατανόησιν.

Καὶ λαβὼν Θεόδωρος νοτᾶριος ῥεγεωνάριος τοῦ ἀποστολικοῦ θρόνου πρὸς τὴν Ῥωμαίαν ἀπὸ τῆς Ἑλλάδος ἐρμηνευθὲν φωνῆς ἀνέγνω

mali et ortatio melioris interposita salutaris sine dubio existit suscipientibus, minime reminiscens quoniam meliora sunt uulnera amici quam falsa oscula inimici. *scripsi enim uobis, inquit beatus apostolus, per multas lacrimas, non ut contristemini, sed ut sciatis quam caritatem habeo abundantius in uobis*“. haec autem si scripsisset *in tabulis cordis* sui, habuit utique *gratiam inuenire* prouidens sibi *coram deo* et hominibus bona per expulsionem introductae ab eo dogmatum nouitatis atque catholicae ecclesiae piae praedicationis adsumptione. sed quoniam ista respere censuit, propria autem sua mente amplexus est, *nullam satisfactionem* per suam epistolam habere se demonstrauit, superius dictam Ecthesin et ipse cum illis confirmans tantumque studiosissime, ut etiam uerba quae in eadem continentur suis scriptis insereret, utpote et ipsis sermonibus consonantiam eius et confessionem saluare deproperans.

His itaque nobis suptiliter cognitis, iam, si placet uestrae beatitudini, per exemplar Typi series eius quantocius nobismet relegatur.

MARTINUS SANCTISSIMUS AC BEATISSIMUS EPISCOPUS SANCTAE DEI ECCLESIAE CATHOLICAE ATQUE APOSTOLICAE URBIS ROMAE DIXIT

Offeratur ad nostram audientiam exemplar Typi, qui nuper compositus est per suasionem Pauli Constantinopolitani antistitis contra orthodoxam fidem.

THEOFLACTUS PRIMICERIVS NOTARIORVM APOSTOLICAE SEDIS DIXIT

Exemplar Typi, quod iussit uestra beatitudo produci, offerens prae manibus habeo. quid praecipitis?

MARTINUS SANCTISSIMUS AC BEATISSIMUS EPISCOPUS SANCTAE DEI ECCLESIAE CATHOLICAE ATQUE APOSTOLICAE URBIS ROMAE DIXIT

Memoratum exemplar susceptum coram sancto concilio ad suptiliorem uirtutis eius cognitionem diligenter recensari praecipimus.

ET ACCIPIENS THEODORUS NOTARIUS REGIONARIUS APOSTOLICAE SEDIS DE GRECO IN LATINAM UOCEN INTERPRAETATAM RECITAUIT IN HIS

1 ortatio ] hortatio DV      2 quoniam ] quomodo DV      3 quam ] quō DV      4 si *om.* DV      scripsisset ] scripsisse LDV      4–5 utique ] itaque DV      5–6 hominibus per expulsionem ab eo introductae dogmatum DV      7 quoniam ] quō DV      censuit ] censui DV      14 suptiliter ] subtiliter DV      17 sanctissimus ac beatissimus ] sanctus DV      17–18 sanctae ... apostolicae *om.* DV      20 offeratur ] afferatur DV      διάσκεψιν = audientiam (ἀκρόασις – κριτήριοιον – examinationem)      23 theophilactus DV      25 habeo *om.* DV      28 ac beatissimus *om.* DV      28–29 sanctae ... apostolicae *om.* DV      31 exemplar <typi> susceptum?      suptiliorem ] subtiliorem DV      32 recensari ] recenseri DV      35 interpretatam ] interpretatum DV